angka 5 kepada Penggugat;  

7. Menolak gugatan Penggugat untuk selain 
dan selebihnya; 

Dalam Rekonvensi 
1. Menolak gugatan Penggugat Rekonvensi 

untuk seluruhnya; 
Dalam Konvensi dan Rekonvensi 

1. Membebankan kepada Penggugat 
membayar biaya perkara sejumlah Rp. 
1.935.000,00 (satu juta sembilan ratus tiga 
puluh lima ribu rupiah); 

2. Analisa Pertimbangan Hukum Dalam 

Pembagian Harta Bersama 
Harta bersama adalah keseluruhan 

harta yang dihasilkan baik suami atau istri baik 
secara sendiri-sendiri atau bersama-sama 
selama dalam ikatan perkawinan. Islam 
memasukkan harta bersama dalam konsep